
ATTO N. DD 1860 DEL 14/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Servizi Scolastici e Educativi

  

CIG: B59FFA4B58 

OGGETTO

PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  ISTANZE  DI  PARTECIPAZIONE
DELL’AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI
DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E CO-GESTIONE DI CAMPUS
ESTIVI  RIVOLTI  A MINORI  (età  6-14)  UNA PARTE  DEI  QUALI  IN  SITUAZIONI  DI  DISAGIO
SOCIALE E POVERTA’ EDUCATIVA DEL COMUNE DI MILANO FINANZIATO DAL PROGRAMMA
NAZIONALE METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-2027, CCI 2021IT16FFPR005 PROGETTO:
MI4.4.11.1.c – VACANZE SCOLASTICHE INCLUSIVE
CUP B41J23000220006 
CIG B59FFA4B58

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Stellari Roberto - Area Servizi Scolastici e Educativi

1



IL DIRETTORE (Area Servizi Scolastici e Educativi)

PREMESSE

con Determinazione Dirigenziale n.  1105 del 21/02/2025 è stato approvato l’Avviso di Istruttoria Pubblica
finalizzata all’individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione e co-gestione di
Campus  estivi  rivolti  a  minori  (età  6-14)  una parte  dei  quali  in  situazione di  disagio sociale  e  povertà
educativa del Comune di Milano. Periodo dal 25/08/2025 al 26/09/2026;

PRESO ATTO CHE

• Il sopra citato Avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano in data 21/02/2025 con scadenza
dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione fissata per il giorno 21/03/2025 alle ore
12,00;

CONSIDERATO CHE

• Risulta necessario, al  fine di consentire una più ampia partecipazione di candidati  all’Avviso e una
costruzione di un adeguato assetto organizzativo ed economico da parte dei partecipanti, disporre una
proroga dei termini per la presentazione delle istanze;

• La scadenza del termine per la presentazione delle istanze è pertanto posticipata al giorno 31 marzo
2025 alle ore 12,00;

Verificata la conformità della presente Determinazione Dirigenziale alle citate disposizioni e accertata la
completezza delle procedure svolte

VISTO

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 117/2017 "Codice del Terzo Settore;

✔ La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 3/07/2023 avente ad oggetto "Approvazione del
Regolamento di disciplina generale sui rapporti tra il Comune di Milano e gli Enti del Terzo Settore
in attuazione del Codice del Terzo Settore";

2



✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 891 del 22/06/2023 con la quale son-o state delegate le
funzioni di Organismo Intermedio al Comune di Milano nell'ambito del Programma Nazionale PN
Metro Plus 2021/2027 e città medie;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 2679 del 02.08.2023 con la quale è stato approvato il Piano
Operativo Città di  Milano,  in  attuazione delle  linee di  indirizzo di  cui  alla  Delibera  di  Giunta
Comunale n.891 del 22/06/2023";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 1069 del 03.08.2023 ad oggetto "Interventi inerenti  il
Piano per il diritto allo studio anno scolastico 2023/24. Spesa complessiva € 22.803.003,88=";

✔ il  Regolamento (UE) n.  1060 del  24 giugno 2021 il  Parlamento europeo e  il  Consiglio  hanno
approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo
7 Comune di Milano - Rep. DD 07/06/2024.0004752.I. - Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per
una transizione giusta, al  Fondo europeo per gli  affari  marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le
regole finanziarie applicabili a tali  fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;

✔ l'art 9 del Regolamento (UE) n. 1060/2021 che stabilisce i principi orizzontali;

✔ il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio istituisce
il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

✔ il  Regolamento delegato (UE) N. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014,  recante un
codice  europeo  di  condotta  sul  partenariato  nell'ambito  dei  Fondi  Strutturali  e  d'Investimento
Europei  (Fondi  SIE)  oltre  a  disposizioni  sul  partenariato  per  gli  Accordi  di  partenariato  e  i
programmi sostenuti dai Fondi SIE;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  1105  del  21/02/2025  avente  ad  oggetto  "Approvazione
dell'Avviso  di  Istruttoria  Pubblica  finalizzata  all'individuazione  di  soggetti  del  Terzo  Settore
disponibili alla co-progettazione e co-gestione di Campus estivi rivolti a minori (età 6-14) una parte
dei quali in situazione di disagio sociale e povertà educativa del Comune di Milano finanziato dal
Programma  Nazionale  Metro  Plus  e  Citta  medie  sud  2021-2027,  CCI  2021IT16FFPR005
MI4.4.11.1.c - Vacanze scolastiche inclusive;

DETERMINA

1. di prorogare, per le ragioni espresse in premessa, al giorno 31 marzo 2025 alle ore 12,00 i termini di
scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  relative  all’Avviso  di  istruttoria  pubblica  finalizzata
all’individuazione  di  soggetti  del  Terzo  Settore  disponibili  alla  co-progettazione  e  co-gestione  di
Campus estivi rivolti a minori (età 6-14) una parte dei quali in situazione di disagio sociale e povertà

3



educativa del Comune di Milano finanziato dal Programma Nazionale Metro Plus e Citta medie sud
2021-2027, CCI 2021IT16FFPR005 MI4.4.11.1.c – Vacanze scolastiche inclusive ; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
3. di dare atto che il seguente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio on line del Comune di

Milano.

IL DIRETTORE (Area Servizi Scolastici e Educativi)
Roberta Guerini (Dirigente Adottante)

4


		2025-03-14T10:35:12+0100
	Roberta Guerini




